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Südametemurdja deutsia
Õitsev deutsia on põõsas, mida peab kindlasti nägema. Ja siis ei saa süda enne rahu, kui ta 
õitseb ka teie aias.

See aed peab aga olema linnas, kus on 
soojem mikrokliima, või mere ääres, kus 
talved mahedamad, sest kõik deutsialii-
gid on meil natuke külmaõrnad. Kõi-
ge vastupidavam on hübriidne prant-
suse deutsia (Deutzia x lemoinei), kõige 
kenam aga kare deutsia (D. scabra).

Ka kare deutsia on meil üsna kül-
makindel. Ilusad on tema täidisõieli-
sed sordid: puhasvalgete õitega ‘Can-
dissima’, roosaõieline ‘Rosea’ ja valge-
te, väljastpoolt karmiinpunaste kroon-
lehtedega ‘Plena’. Praegu on puukoo-
lides saada ka uuemaid hübriidseid 
deutsiasorte, nende külmakindlust 
näitab mõni karmim talv.

Kare deutsia kasvab umbes 1,5 m 
kõrguseks ja hakkab õitsema teisel-
kolmandal aastal pärast istutamist. Ta 
tahab kindlasti päikesepaistelist ning 
sooja kasvukohta. Põõsas lepib tava-
lise aiamullaga, kuid peotäis väetist 
kevadel ja turbamultš teevad ainult 
head. Vanemaid põõsaid tuleb aeg-
ajalt harvendada nagu arooniatki.

Mõnel karmil talvel külmub deut-
sia lumepiirini, kuid kasvatab kiiresti 
noored võrsed.

Kui kellelgi juhtub aias olema mõni 
külmakindlam vorm, siis tasub teda 
kindlasti paljundada. Kõige lihtsam 
on seda teha haljaspistikutega, ka sor-
te paljundatakse nõnda.

Deutsia on hea juurduja. Kui aias 
on kerge liivakas muld, siis võite pist-
oksad torgata otse peenrasse. Kind-
lam on aga segada kerge õhurikas 
ning vett siduv juurdumissegu neut-
raalsest turbast ja jämedast liivast.

Segu pange suuremasse potti. See 
kaevake maa sisse, et ta külgedelt ei 
kuumeneks ega kuivaks. Pistikud tor-
gake anumasse natuke kaldu ja nõn-
da, et lehed omavahel kokku ei puu-
tuks. Lehelabad võite enne veidi lühe-
maks kärpida, et neist vähem vett au-
rustuks. Kastke pott hästi läbi.

Nii juurdumissegu kui ka õhk pisti-
kute ümber peab olema niiske. Sobiva 
kasvukeskkonna saamiseks võtke suu-
rem (5–10 l) mineraalveepudel, lõiga-
ke kaelaosa maha, asetage pudel põhi 
ülespoole potile ja oletegi saanud oda-
va minikasvuhoone. Varjulises kohas 
püsivad õhk ja muld pudeli all niiske, 
iga päev ei pea kastma ega piserdama.
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Prantsuse deutsia hakkab õitsema pärast jaani.

Kare deutsia ‘Plena’. Kuramaal Pope mõisa pargis olev vana põõsas on umbes  
3 m kõrgune.
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